Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

REQUERIMENTO Nº084/2018

REQUEIRO INFORMAÇÕES A RESPEITO DA
POSSIBILIDADE DA RETIRADA DOS ABRIGOS DE
ONIBUS DANIFICADOS E SUBSTIUIÇÂO POR
ABRIGOS NOVOS NO MUNICIPIO DE ILHA
COMPRIDA – SP.

Senhor Presidente:

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora ANDRESSA
CERONI, solicita a Vossa Excelência que seja submetido o presente
requerimento para apreciação do Excelentíssimo Senhor Presidente
da Câmara Municipal de Ilha Comprida – SP.

Considerando as paradas de ônibus tipo

abrigo no Município de Ilha Comprida em sua maioria estão

danificadas. A precariedade desses abrigos faz com que as pessoas

fiquem ao relento sob o sol e a chuva em total desconforto enquanto,

aguardam o ônibus. Sendo assim, solicito uma avaliação técnica para

verificar os pontos de ônibus do Município de Ilha comprida,

removendo os abrigos constados com impossibilidade de uso e

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

substituindo esses abrigos por outros com materiais utilizados em sua

construção adequados ao clima do Município.

Requeiro na forma regimental e após ouvido

o Plenário seja oficiado o senhor Prefeito Municipal para que junto aos

setores competentes informe e providencie o que segue abaixo:

1. Qual a possibilidade da retirada dos

abrigos de ônibus danificados e

substituição por abrigos novos com

materiais duráveis e viáveis para nosso

Município de Ilha Comprida?

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Ilha Comprida, 26 de Junho de 2018.

ANDRESSA CERONI
Vereadora - SD